
Akademia Muzyczna w nowej odsłonie
Akademia Muzyczna może poszczycić się nowym Regionalnym Ośrodkiem Kultury, Edukacji i
Dokumentacji. Inwestycja stanowi część przedsięwzięcia obejmującego rewitalizację największej
muzycznej uczelni w regionie łódzkim. – W czerwcu już w tym budynku odbędą się egzaminy, a od
nowego roku akademickiego prowadzone będą regularne zajęcia ze studentami. Powstanie ośrodka
przyczyni się do wzbogacenia potencjału artystycznego i naukowego uczelni oraz pozwoli poszerzyć
zakres jej działalności kulturalnej i edukacyjnej – informuje Cezary Sanecki, rektor Akademii
Muzycznej. Obecnie na czterech wydziałach artystycznych studiuje 365 osób, w sumie Akademia
kształci artystów w 40 specjalnościach. Od nowego roku przewidziane są kolejne kierunki, np.
dyrygentura, altówka barokowa, musical, choreografia czy wokalistyka estradowa.

Inicjatywa nie zostałaby zrealizowana bez dofinansowania z funduszy unijnych. – Na utworzenie
Regionalnego Ośrodka Kultury, Edukacji i Dokumentacji uczelnia otrzymała ponad 19 mln zł z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. To nowy blask Akademii, magnes
dla studentów i marka Łodzi – wyjaśnia Witold Stępień, marszałek województwa łódzkiego.
Pieniądze zostały wykorzystane na budowę nowego obiektu wraz z zapleczem przy ul. 1 Maja 4.
Planowane jest także zagospodarowanie otoczenia zabytkowego budynku, gdzie powstanie park
oraz letnia scena Akademii Muzycznej. 

Na studentów czeka nowa Biblioteka Główna i Fonoteka, Instytut Muzyki Eksperymentalnej ze
studiem nagrań i laboratorium dźwiękowym, pracownia kształcenia słuchu i badań nad percepcją
słuchową dzieła muzycznego, sala audytoryjna oraz pomieszczenia dydaktyczne. Ośrodek zajmuje
powierzchnię ok. 4000 metrów kwadratowych. – Sala koncertowa została wybudowana od podstaw,
może ona pomieścić ok. 200 osób. Oddajemy do dyspozycji słuchaczy także cztery sale wykładowe, z
których każda przeznaczona jest na około 40 miejsc – tłumaczy Andrzej Malinowski, menedżer
projektu.

Akademia Muzyczna ma szansę stać się najbardziej doinwestowaną uczelnią artystyczną w Polsce.
Zakończony został już projekt „Ochrona walorów dziedzictwa kulturowego regionu poprzez
realizację prac konserwatorskich w Sali Balowej Pałacu Karola Poznańskiego”, dzięki któremu
miasto może się pochwalić przestronną salą koncertową przy ul. Gdańskiej 32. Do połowy 2015 r.
ma zostać zakończona kompleksowa rewitalizacja głównej siedziby Akademii Muzycznej. Na
wszystkie przedsięwzięcia i inwestycje związane z przebudową uczelni przeznaczono 130 mln zł. 


